
 
H O T Ă R Â R E A   NR. 71/2015 

cu privire la acordarea unui mandat special reprezentantului municipiului Târgu 
Secuiesc în AGA SC Gosp Com SA și aprobarea Actului adițional la Contractul de 

delegare a gestiunii serviciului de alimentare cu apă și de canalizare nr. 23/04.11.2009   
 

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului Târgu 

Secuiesc cu privire la aprobarea   modificarii Contractului de delegare a gestiunii serviciului de 
alimentare cu apă și de canalizare nr. 23/2009, 

În temeiul art. 36 alin. 2 lit. b, coroborat cu art. 36 alin. 4 lit. d, art. 45 alin. (2 lit.d)  şi art. 115 
alin. 1 lit “b din Legea  nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. – Aprobă acordarea unui mandat special reprezentantului municipiului Târgu Secuiesc în 

Adunarea Generală a Acționarilor SC Gosp Com SA, să voteze în favoarea: 
 

a) Aprobării, încheierii și executării Actului adițional la Contractul de delegare a gestiunii 
serviciului de alimentare cu apă și de canalizare nr. 23/04 noiembrie 2009 – anexă la 
prezenta hotărâre din care face parte; 

b) Împuternicirii Directorului general al Societății, domnul Fejer Alexandru, să finalizeze  și să 
semneze în numele și pe seama Societății Actul adițional la Contractul de delegare a 
gestiunii serviciului de alimentare cu apă și de canalizare nr. 23/04 noiembrie 2009  și 
pentru îndeplinirea tuturor formalităților și procedurilor în vederea înregistrării hotărârii 
AGEA la Registrul Comerțului și publicării acesteia în Monitorul Oficial al României. 

 
 

Art. 2– Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Târgu Secuiesc. 
           

                 Târgu Secuiesc, la  10 septembrie 2015 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ             Balázs Jozsef-Atila                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR                                                                                                                       Zátyi Andrei 

 
 
 

 

 Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


